

Kamer van Volksvertegenwoordigers

ZITTING 1977-1978

13 JULI 1978

WETSONTWERP

betreffende de Europese verkiezingen

AMENDEMENTEN

VOORGESTELD DOOR DE HEER VERROKEN

OP DE TEKST

AANGENOMEN DOOR DE COMMISSIE

Art. 10

Het tweede lid vervangen door wat volgt :

« Voor deze toepassing moeten nochtans de volgende wijzigingen worden aangebracht :

— in artikel 108, tweede lid, worden de woorden " dan op grond van artikel 147bis " weggelaten;

— in artikel 112, wordt de zin " Dit voorschrift geldt eveneens voor de onderrichtingen (model I) en voor de tekst van titel V en van de artikelen 110 en 111 " vervangen door de zin " Dit voorschrift geldt eveneens voor de bij deze wet gevoegde onderrichtingen (model I), voor de tekst van titel V en voor de artikelen 110 en 111 van het Kieswetboek ";

— in artikel 113, worden de woorden " van dit wetboek " vervangen door de woorden " van het Kieswetboek en van deze wet ". »

Art. 30

Dit artikel aanvullen met wat volgt :

« Nochtans moeten de volgende wijzigingen worden aangebracht :

Zie :

195 (1977-1978) :

- Nr 1 : Wetsontwerp.
- Nrs 2 tot 18 : Amendementen.
- Nr 19 : Verslag.
- Nrs 20 en 21 : Amendementen.

Chambre des Représentants

SESSION 1977-1978

13 JUILLET 1978

PROJET DE LOI

relatif aux élections européennes

AMENDEMENTS

PRÉSENTÉS PAR M. VERROKEN

AU TEXTE

ADOPTÉ PAR LA COMMISSION

Art. 10

Remplacer le deuxième alinéa par ce qui suit :

« Pour cette application, il y a lieu d'apporter les modifications suivantes :

— à l'article 108, deuxième alinéa, les mots " si ce n'est par application de l'article 147bis " sont supprimés;

— à l'article 112, la phrase " Il en est de même de l'instruction (modèle I), du titre V et des articles 110 et 111 du présent code " est remplacée par la phrase " Il en est de même de l'instruction (modèle I) annexée à la présente loi, du titre V et des articles 110 et 111 du Code électoral ";

— à l'article 113, les mots " du présent code " sont remplacés par les mots " du Code électoral et de la présente loi ". »

Art. 30

Compléter cet article par ce qui suit :

« Toutefois, il y a lieu d'apporter les modifications suivantes :

Voir :

195 (1977-1978) :

- N° 1 : Projet de loi.
- Nos 2 à 18 : Amendements.
- N° 19 : Rapport.
- Nos 20 et 21 : Amendements.

— in artikel 181, eerste lid, worden de woorden " of verlening van volmacht als bedoeld in artikel 147bis " weggelaten;

— in artikel 201, eerste lid, worden de woorden " buiten de gevallen bepaald in artikel 147bis " weggelaten;

— in hetzelfde artikel wordt het derde lid weggelaten. »

VERANTWOORDING

De voorgestelde wijzigingen zijn nodig ingevolge de opheffing van de toepassing van artikel 147bis van het Kieswetboek (stemming bij volmacht) voor de verkiezingen voor het Europese Parlement.

J. VERROKEN

— à l'article 181, premier alinéa, les mots " soit la procuration prévue à l'article 147bis " sont supprimés;

— à l'article 201, premier alinéa, les mots " hormis les cas prévus à l'article 147bis " sont supprimés;

— au même article, le troisième alinéa est supprimé. »

JUSTIFICATION

Les modifications proposées sont nécessaires en vertu de la suppression de l'application de l'article 147bis du Code électoral (vote par procuration) pour les élections du Parlement européen.